

## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

## **ПРИКАЗ**

10	peo	Rachel	20232.
	/ /		

No 144

Москва

О членах наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»

В соответствии с пунктом 1 части 9, пунктом 1 части 10 и частью 11 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-Ф3 «Об автономных учреждениях», подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, уставом федерального государственного образовательного учреждения автономного высшего «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 1377, с изменениями, утвержденными приказами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 2 декабря 2019 г. № 1325, от 18 марта 2020 г. № 443, от 29 декабря 2021 г. № 1597, от 28 марта 2022 г. № 254 и от 12 августа 2022 г. № 764, а также с учетом письма федерального государственного автономного образовательного учреждения образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» от 1 декабря 2022 г. № 01/9038 приказываю:

- 1. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного автономного образовательного совета федерального государственного «Национальный высшего образования исследовательский Томский политехнический университет» (далее Университет) Крикалева С.К., Медведева А.М., Першукова В.А., назначенных приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 16 октября 2018 г. № 763 (далее – приказ).
- 2. Назначить на срок полномочий наблюдательного совета Университета, указанный в приказе, членами наблюдательного совета Университета на вакантные места, образовавшиеся в нем, следующих лиц:

Мазур Владимир Владимирович – Губернатор Томской области (по согласованию);

Никипелова Наталья Владимировна – Президент акционерного общества «ТВЭЛ» (по согласованию);

Омельчук Андрей Владимирович – заместитель Министра науки и высшего образования Российской Федерации.

Министр

В.Н. Фальков